
Smlouva o výpůjčce 

I.
Smluvní strany

1. Půjčitel: Muzeum Jindřichohradecka, příspěvková organizace Jihočeského kraje, se sídlem Balbínovo 
náměstí 19, 377 01 Jindřichův Hradec I, IČO 00070971, zastoupené ředitelem PhDr. Jaroslavem Pikalem 
(dále jen „půjčitel“).

2.   Vypůjčitel: Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, příspěvková organizace Jihočeského kraje, se  
      sídlem Dukelská 1, 370 51 České Budějovice, IČ 00073539, zastoupené ředitelem ing. Františkem Štanglem 
      (dále jen „vypůjčitel“). 

II.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel má Jihočeským krajem předané k hospodaření individuálně určené věci, kterými jsou – viz příloha 
této smlouvy a které jsou evidovány podle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění jako sbírkové předměty půjčitele pod evidenčními čísly – 
viz příloha této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“).

2. Stav předmětu výpůjčky je dobrý, bez viditelných nových poškození - viz příloha této smlouvy. Předmět 
výpůjčky je plně způsobilý k výstavním účelům.

3.    Pojistná cena předmětu výpůjčky je – viz příloha této smlouvy.

4.    Půjčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu od podpisu této smlouvy do 17.01.2020.

5.    Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pro výstavní účely. Vypůjčitel nesmí bez předchozího    
       písemného souhlasu půjčitele užívat předmět výpůjčky k jinému účelu.

6.    Pokud užití předmětu výpůjčky podle článku II odst. 4 této smlouvy znamená i veřejnou prezentaci   
       předmětu výpůjčky, je povinen vypůjčitel zřetelně po celou dobu trvání této prezentace uvádět, že se jedná o
       majetek půjčitele, přičemž uvádí plné jméno půjčitele, to je Muzeum Jindřichohradecka.

7.    Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat do užívání předmět výpůjčky  
       třetí osobě.

8. Vypůjčitel je povinen zabezpečit předmět výpůjčky po celou dobu trvání výpůjčky, tj. od okamžiku 
fyzického převzetí předmětu výpůjčky od půjčitele až do okamžiku jeho zpětného fyzického předání 
půjčiteli, proti zcizení, ztrátě, znehodnocení a poškození a vrátit ho půjčiteli v původním stavu, přičemž 
vypůjčitel plně hradí náklady na zabezpečení předmětu výpůjčky. To znamená zajistit bezpečnou přepravu a
vytvořit ve výstavních prostorách odpovídající podmínky bezpečnostní (elektrický zabezpečovací systém, 
elektronický požární systém, ostraha, mříže v okenních otvorech apod.), světelné (věci z papíru nebo jiných 
organických a citlivých materiálů nesmí být vystaveny dennímu světlu a hladina umělého světla nesmí 
překročit 50 luxů, maximální intenzita osvětlení věcí méně citlivých vůči světlu nesmí být vyšší než 150 
luxů) a klimatické (stabilní teplota 18° C + 2° C a stabilní relativní vlhkost 50 % + 5 %). 

9. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele provádět na předmětu výpůjčky žádné 
změny, úpravy, opravy nebo jiné takové zásahy.

10. Vypůjčitel pojistí předmět výpůjčky proti zcizení, ztrátě, znehodnocení a poškození po celou dobu trvání  
výpůjčky, tj. od okamžiku fyzického převzetí předmětu výpůjčky od půjčitele až do okamžiku jeho zpětného
fyzického předání půjčiteli. Dojde-li k jakékoliv škodě na předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
okamžitě o tom písemně nebo e-mailem informovat půjčitele.

10. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele zhotovovat kopie, repliky nebo zobrazení 
předmětu výpůjčky za účelem jejich veřejného šíření.

11.  Půjčitel má právo kdykoliv vyslat pověřeného pracovníka, aby u vypůjčitele zkontroloval, jakým způsobem  



       vypůjčitel zachází s předmětem výpůjčky.

12.  Půjčitel předává podpisem této smlouvy vypůjčiteli předmět výpůjčky. Vypůjčitel prohlašuje, že si před  
       podpisem této smlouvy předmět výpůjčky prohlédl a se stavem předmětu výpůjčky popsaným v článku II     
       odst. 2 této smlouvy souhlasí.

III.
Závěrečná ustanovení

                               .
1. V případě nedodržení některého ustanovení článku II odst. 4, 5, 6, 7, 8 a 9 této smlouvy vypůjčitelem má 

půjčitel právo předmět výpůjčky si okamžitě vzít zpět.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je seznam věcí tvořících předmět výpůjčky.

3. Práva a povinnosti obou smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění.

4.    Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru smluv    
       podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto       
       smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5.    Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech s platností originálu, z nichž každá z obou smluvních stran obdrží jeden.

V Jindřichově Hradci dne 30.10.2019                                          V Českých Budějovicích dne

Půjčitel:                                                                                         Vypůjčitel: 

XXXXXXXXXXXXX                                                                  XXXXXXXXXXXXXX

Předmět výpůjčky fyzicky dne 30.10.2019
za půjčitele předal:                                                                         a za vypůjčitele převzal:

Dodatečný záznam půjčitele:

1. Zapůjčený sbírkový předmět byl vrácen dne:

2.     Zapůjčený sbírkový předmět byl vrácen
a) v pořádku,
b) s těmito závadami:

2. Podpis příslušného kurátora sbírky:



Příloha
Název, pojistná cena, autor, evidenční číslo, popis a datace věcí tvořících předmět výpůjčky

                                                   
1. Oplatnice kovová s květinovým motivem (2.000,- Kč)
Ř 119
Litina, délka 77 cm, průměr 19 cm

2. Betlém Wolkové slaměný (1.000,- Kč)
Ivana Wolková
N 3905
Závěsný betlém se slaměnými figurkami umístěnými na látkovém podkladě rozměru 57x68 cm.
2000

3. Betlém Hulíkové keramický (10.000,- Kč)
Romana Hulíková
N 3496
Stálý přenosný statický betlém umístěný na podstavci rozměru 51x55x30 cm 
se 17 keramickými barevně glazovanými figurkami velikosti 4 - 9 cm.
1995

4. Minibetlém Žďárské keramický ve zvonku (1.000,- Kč)
Jitka Žďárská
N 3903
Betlém s barevnou glazurou umístěný v keramickém zvonku rozměru 7x7x6 cm.
2000

5. Betlém Fialův dřevěný soustružený (1,000,- Kč)
Luděk Fiala
N 3920
Stálý přenosný betlém rozměru 15x15x17 cm se třemi dřevěnými soustruženými figurkami bez polychromie 
velikosti 5-14 cm.
1994

6. Minibetlém Tůmův keramický (3.000,- Kč)
Václav Tůma
N 3509
Stálý přenosný statický betlém rozměru 8x5x4,5 cm s 5 keramickými figurkami 
velikosti 3 - 4 cm.
1994

7. Betlém vyšívaný rybí šupinou (5.000,- Kč)
Jana Pulcová
N 4686
Figurky sv. Rodiny a darovníků z látky vyšívané rybími šupinami na pevném podkladě 62x30x21 cm
2007 

8. Betlém malovaný na skle prostorový (5.000,- Kč)
Marie Flašková
N 4728
Podmalba na skle se sv. Rodinou, oslem a volkem, anděly, Třemi králi a darovníky o rozměrech 34x44x4 cm

9. Betlém reliéfní řezaný (20.000,- Kč)
Roman Galek 
N 4744
Monolitický betlém z třešňového přírodního dřeva s povrchovou úpravou včelím voskem s reliéfní řezbou sv. 
Rodiny o rozměru 90x30x5 cm.
2009

10. Betlém figurální řezaný (20.000,- Kč)
Miroslav Čeněk 



N 5006
Figurální betlém z lipového přírodního dřeva bez povrchové úpravy. Figurky sv. Rodiny a zvířat v rozměru od 7 
do 30 cm.
2008

11. Betlém třeboňský s polychromovanými figurkami (20.000,- Kč) 
Miroslav Pelikán
N 5040          
Dřevěné řezané polychromované figurky s lipového dřeva. Součástí souboru sv. Rodina s chlévem, osel, volek, 
tři králové, muzikanti, darovníci a pastýř s ovcemi.  
2000

12. Betlém keramický střední (15.000,- Kč)
N 5246
Martin Raboch
Volně sestavitelný keramický betlém s bílou polychromií se Sv. rodinou, třemi králi, pastýřem, darovníky a 
ovcemi. 13 součástí. Velikosti 10 – 20 cm
2012

13. Betlém Drhovský (10.000,- Kč)
N 5257
Volně sestavitelný betlém s dřevěnými soustruženými figurkami s barevnou polychromií. 39 figurek Sv. Rodiny,
Tří králů, pastýře, čerta, anděla, darovníků, ovcí a stáje v průměrné velikosti 16 cm.
2012


	Příloha
	Název, pojistná cena, autor, evidenční číslo, popis a datace věcí tvořících předmět výpůjčky
	
	1. Oplatnice kovová s květinovým motivem (2.000,- Kč)
	2. Betlém Wolkové slaměný (1.000,- Kč)
	3. Betlém Hulíkové keramický (10.000,- Kč)
	4. Minibetlém Žďárské keramický ve zvonku (1.000,- Kč)
	5. Betlém Fialův dřevěný soustružený (1,000,- Kč)
	6. Minibetlém Tůmův keramický (3.000,- Kč)
	7. Betlém vyšívaný rybí šupinou (5.000,- Kč)

